
الموقف الحاليالشركة المحال عليهاالجهة الطالبةنوع الموازنةموضوع المناقصةرقم المناقصةت

2018- 110المناقصة 1
ي مصفى 

ى
انشاء مخزن الآلات الدقيقة ف

البصرة
قيد إعادة الإعلان-قسم الهندسة المدنيةتشغيلية

قيد إعادة الإعلان-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةإنشاء سقيفة المعدات الثقيلة2021-252المناقصة 2

2023-318المناقصة 3
ات  يه لمختير ى بنجات مختير تجهي 

الخط الرابع
ات والسيطرة النوعيةتشغيلية لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

ى سيارات تويوتا برادو عدد 2023-329المناقصة 4 قيد إعادة الإعلان-قسم النقل وصيانة الآلياتتشغيلية3/ تجهي 

ي المفتية2023-345المناقصة 6
ى
قيد اعادة الاعلان-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةانشاء المخزن الكيمياوي ف

2023-352المناقصة 7

Armored cabel     

( 4 x 240 ) mm2 +  

Armored cabel     

( 4 x 150 ) mm2   

لمصفى ذي قار

قيد اعادة الاعلان-قسم الكهرباءتشغيلية

ان جسري2023-361المناقصة 8 ى ى مي  قيد اعادة الاعلان-قسم العدادات وقياسات نقل الملكيةتشغيليةنصب و تجهي 

2023-368المناقصة 9

ى و نصب و تشغيل  تصميم و تجهي 

منظومة إطفاء تلقائيه صديقه للبيئة 

(FM200 )  ي
ى
لمحطة الكهرباء ف

مصفى ميسان

قيد اعادة الاعلان-هيأة الصحة والسلامة والبيئةتشغيلية

-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةتأهيل بناية تقنية المعلومات2023-379المناقصة 10
الغيت لعدم استلام أي عطاءات من 

كات السرر

ى رافعه شوكيه لقسم المخازن2023-393المناقصة 12 قيد تنظيم عقدخي  الوادي العظيمقسم المخازنتشغيليةتجهي 

2024-398المناقصة 13

ى و نصب منظومات الطاقة  تجهي 

الشمسية 

( on grid )

الغيت لعدم مطابقة العطاءات-قسم الكهرباءتشغيلية

كة صدى الاجيجقسم النقل وصيانة الالياتتشغيلية5/ اليات مصفى ميسان عدد 2024-399المناقصة 14 قيد تنظيم عقدشر

          موقف الشفافية للمناقصات المحلية           

5/2/2026تأري    خ التحديث   



2024-405المناقصة 15
ى ونصب بدالة سعة  ( 3000 )تجهي 

خط لمصفى البصرة
لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

2024-406المناقصة 16
ى ونصب بدالة سعة  ( 1000 )تجهي 

خط لمصفى ذي قار
قيد اعادة الاعلان-قسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

2024 - 407المناقصة 17
ى ونصب وتشغيل منظومة  تجهي 

وع التكرير الرابعة ات مسرر كامي 
لدى لجنة تحليل وتقييم العطاءات-قسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

ية2024-408المناقصة 18 ى اجهزة مختير اتتشغيليةتجهي  -قسم المختير
لدى لجنة المراجعة والمصادقة على 

الاحالة

2024-409المناقصة 19
اء جهاز فحص نسبة المركبات  شر

الاوكسجينية
اتتشغيلية كة القفاف العلميةقسم المختير قيد تنظيم عقدشر

2024 - 411المناقصة 20
اء اليات تخصصية عدد  3شر

مصفى ميسان
قيد تنظيم عقدخي  الوادي العظيمقسم الخدمات الاداريةتشغيلية

2024-413المناقصة 21

ى مواد كهربائية تجهي 

( Protection relay )4/3/2026معلنة حاليا بتاري    خ غلق -قسم الكهرباءتشغيلية

2024-420المناقصة 23
ى   MV Outgoing feeder )تجهي 

33KV )
كة دانة الفيحاءهياة الصيانةتشغيلية قيد تنظيم عقدشر

2024-421المناقصة 24
ى رافعة انارة تلسكوبية لقسم  تجهي 

الكهرباء
كة المجال للخدمات النفطيةهياة الصيانةتشغيلية قيد تنظيم عقدشر

-قسم النقل وصيانة الالياتتشغيلية10تجهز سيارات بيك اب تويوتا عدد 2024 - 422المناقصة 25
لدى لجنة المراجعة والمصادقة على 

الاحالة

اء رافعة تلسكوبية 2024-428المناقصة 26 كة خي  الوادي العظيمهياة الصيانةتشغيلية1/ عدد JCBشر قيد تنظيم عقدشر

2024-429المناقصة 27

ى وانشاء وحدة تحلية  تصميم وتجهي 

لمصفى ذي (التناضح العكسي )الماء 

ساعة/3 م20قار بطاقة 

لدى لجنة تحليل وتحليل العطاءات-قسم مصفى ذي قارتشغيلية

2024-430المناقصة 28

ى ونصب وتشغيل منظومة  تجهي 

ات مراقبة موقع تحميل  كامي 

الصهاري    ج

قيد اعادة الاعلان-قسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

2024-432المناقصة 29
انشاء طابق اول فوق بناية سيطرة 

الغاز السائل الأولى
لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم الهندسة المدنيةتشغيلية

2024-434المناقصة 30

ات  ى ونصب منظومة كامي  تجهي 

مراقبة المراجل وتعاملات المياه 

وكابسات الهواء

قيد اعادة الاعلان-قسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

2024-440المناقصة 31
يه خاصه  ى أجهزه مختير تجهي 

بفحوصات الأسفلت و الدهون
اتتشغيلية كة تقنيات العصرقسم المختير قيد تنظيم عقدشر

ي مصفى ذي قار2024-451المناقصة 32
ى
لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةانشاء ورشة اللحام ف



2024-453المناقصة 33
ى ونصب بدالة سعة   ( 750 )تجهي 

خط لقسم مصفى ميسان
قيد تنظيم عقدتقنية افاق العراققسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةأنشاء بناية ورشة الالات الدقيقة2024-460المناقصة 34

2025-367المناقصة 35
تأهيل بناية شعبة السلامة والاطفاء الأولى 

وانشاء ملحق بناية إدارية السلامة مع انشاء 

ورشة
-قسم الهندسة المدنيةتشغيلية

ي 
ى
الغيت لعدم مطابقة العطاءات ف

الإعلان الثالث

2025-469المناقصة 36
ى ونصب وتشغيل نظام الارشفة  تجهي 

لمصفى ميسان
لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم تقنية المعلومات والاتصالاتتشغيلية

2025-471المناقصة 37
ى مادة الصودا الصلبة بكمية  تجهي 

 طن500
ات والسيطرة النوعيةتشغيلية لدى لجنة تحليل الطلبيات الكيمياوية-قسم المختير

2025-472المناقصة 38
ى مادة الصودا الصلبة بكمية  تجهي 

 طن1000
ات والسيطرة النوعيةتشغيلية لدى لجنة تحليل الطلبيات الكيمياوية-قسم المختير

2025-473المناقصة 39
ى وانشاء الطريق المؤدي الى ال    )تجهي 

FCC)  35من السيطرة
كة سماء البصرةقسم الهندسة المدنيةاستثمارية قيد تنظيم عقدشر

2025-474المناقصة 40
ى جهاز فحص العناصر لمنتوج  تجهي 

زيت الوقود والنفط الخام
ات والسيطرة النوعيةتشغيلية كة النخبة العلميةقسم المختير قيد تنظيم عقدشر

ى مانع التآكل2025-476المناقصة 41 ات والسيطرة النوعيةتشغيليةتجهي  لدى لجنة تحليل وتقييم العطاءات-قسم المختير

ى مادة معادل الحامضية2025-477المناقصة 42 ات والسيطرة النوعيةتشغيليةتجهي  لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

478/2025المناقصة 43
ية خاصة  ى أجهزة مختير تجهي 

بفحوصات النفط الخام
ات والسيطرة النوعيةتشغيلية لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةانشاء بناية النظم والسيطرة2025-479المناقصة 44

يتيك 2025-481المناقصة 45 ى حامض الكير ات والسيطرة النوعيةتشغيليةطن/ 600تجهي  لدى لجنة تحليل وتقييم العطاءات-قسم المختير

يد2025-483المناقصة 46 ات والسيطرة النوعيةتشغيليةمواد معالجة مياه التير لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

ى لوري كرين2025-486المناقصة  ي ذي قار-قسم مصفى ذي قارتشغيليةتجهي 
ى
لدى لجنة تحليل العطاءات ف

2025-490المناقصة 47
انشاء مسقف خزن مواد تغليف 

الانابيب
-قسم الهندسة المدنيةتشغيلية

معلنة للمرة الثانية بتاري    خ غلق 

18/1/2026

2025-491المناقصة 48
ي الوحدة 

ى
ي ف

انشاء بناء غرف مقر رياضى

السكنية
لدى لجنة تحليل وتقييم العطاءات-قسم الهندسة المدنيةتشغيلية

ى اليات قسم الخدمات الإدارية2025-497المناقصة 49 كة القاصدقسم النقل وصيانة الالياتتشغيليةتجهي  قيد تنظيم عقدشر

2025-501المناقصة 50
اميك والالومينا  ى كرات السي  تجهي 

النشط
ات والسيطرة النوعيةتشغيلية لدى لجنة تحيل العطاءات-قسم المختير



لدى لجنة تحليل وتقييم العطاءات-قسم الهندسة المدنيةتشغيليةانشاء سياج المخازن2025-502المناقصة 51

2025-503المناقصة 52

ي النفط 
ى
يت ف ى جهاز فحص الكير تجهي 

الخام والمشتقات النفطية المنتجة 

والمستوردة

ات والسيطرة النوعيةتشغيلية لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

2025-504المناقصة 
ي 
ى
انشاء حوض المخلفات النفطية ف

مصفى ذي قار
لدى لجنة تحليل ذي قار-قسم مصفى ذي قارتشغيلية

53
المناقصة 

507/2025
ى ومد قابلوات الاحواض لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم الكهرباءتشغيليةتجهي 

2025-512المناقصة 54

ى اليات مصفى ذي قار  حوضية  )تجهي 

سحب مياه ثقيلة ، شفل متعدد 

(الأغراض 

لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم النقل وصيانة الالياتتشغيلية

ى 2025-514المناقصة 55 لدى لجنة تحليل العطاءات-هيأة الصيانةتشغيليةA,B,C 801تصنيع حلقات المبادلتي 

516/2025  المناقصة     56
ى المسال بكمية  وجي  ى مادة النير تجهي 

( م600)
اتتشغيلية لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

57
المناقصة 

507/2025
ى ومد قابلوات الاحواض لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم الكهرباءتشغيليةتجهي 

2025-512المناقصة 58

ى اليات مصفى ذي قار  حوضية  )تجهي 

سحب مياه ثقيلة ، شفل متعدد 

(الأغراض 

لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم النقل وصيانة الالياتتشغيلية

ى 2025-514المناقصة 59 لدى لجنة تحليل العطاءات-هيأة الصيانةتشغيليةA,B,C 801تصنيع حلقات المبادلتي 

ي مصفى ذي قار2025-515المناقصة 
ى
ى  ف لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم مصفى ذي قارتشغيليةمدانبوب بولىي اثلي 

516/2025  المناقصة     60
ى المسال بكمية  وجي  ى مادة النير تجهي 

( م600)
اتتشغيلية لدى لجنة تحليل العطاءات-قسم المختير

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74


